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О внесении изменений в постановление главы муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 апреля 2009 года №1054 «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования 
город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 16 марта 2020 года №443)
Рассмотрев письмо заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида №3 «Тополёк» муниципального образования город-курорт Геленджик от  4 сентября 2024 года №86, в целях регулирования деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детского сада общеразвивающего вида №3 «Тополёк» муниципального образования город-курорт Геленджик по предоставлению платных образовательных услуг, на основании протокола заседания комиссии о согласовании цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида №3 «Тополек» муниципального образования город-курорт Геленджик, от 10 сентября 2024 года №4, учитывая заключения управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по уровню цен (тарифов) на платные образовательные услуги, а также целесообразности оказания муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида №3 «Тополёк» муниципального образования город-курорт Геленджик данных услуг на платной основе, от 5 сентября 2024 года и управления экономики администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по проекту стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида №3 «Тополек» муниципального образования город-курорт Геленджик, от 10 сентября 2024 года №9, руководствуясь статьями                 7, 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»                      (в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года №232-ФЗ), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 17 апреля              2007 года №341 «О порядке согласования и утверждения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик»                   (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 августа 2012 года №794), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 апреля 2009 года №1054 «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 16 марта 2020 года №443) следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик Рыбалкину М.П.»;
2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).
3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального

 образования город-курорт Геленджик 

от______________№_________

«О внесении изменений в постановление главы муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 апреля 2009 года №1054 «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными                          учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                                    от 16 марта 2020 года №443)»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением экономики 

администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик

Начальник управления    


                                               А.А. Питер
Проект согласован:

Начальник правового управления 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик
                                        Д.Г. Кулиничев

Начальник управления образования

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
        

                         Е.В. Попова

Заместитель главы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                    Я.В. Скорикова

Заместитель главы

муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                   А.С. Мельников

Первый заместитель главы

муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  М.П. Рыбалкина

	

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________ № _______

«Приложение 

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы муниципального образования город-курорт Геленджик 
от 15 апреля 2009 года №1054
(в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

от ____________№________)




СТОИМОСТЬ

платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида №3 «Тополёк» муниципального образования город-курорт Геленджик
	№

п/п
	Наименование услуги
	Напол-няемость группы,

чел.
	Продолжи-тельность

1 занятия

(мин.)
	Количество занятий в месяц
	Стоимость

1 занятия на

1 ребенка (руб.)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Обучение по программе Английский язык (5-6 лет)
	10
	25
	8
	99,00

	2
	Обучение по программе Английский язык (6-7 лет)
	10
	30
	8
	111,00

	3
	Обучение по программе Хореография (3-4 лет)
	20
	15
	8
	35,00

	4
	Обучение по программе Хореография (4-5 лет)
	20
	20
	8
	39,00

	5
	Обучение по программе Хореография (5-6 лет)
	20
	25
	8
	43,00

	6
	Обучение по программе Хореография (6-7 лет)
	20
	30
	8
	49,00

	7
	Обучение по программе Изобразительное искусство (4-5 лет)
	12
	20
	4
	50,00

	8
	Обучение по программе Изобразительное искусство (5-6 лет)
	12
	25
	4
	58,00

	9
	Обучение по программе Изобразительное искусство (6-7 лет)
	12
	30
	4
	62,00

	10
	Обучение по программе Нейролепка (4-5 лет)
	12
	20
	4
	83,00

	11
	Обучение по программе Нейролепка (5-6 лет)
	12
	25
	4
	91,00

	12
	Обучение по программе Нейролепка (6-7 лет)
	12
	30
	4
	99,00

	13
	Обучение по программе 

Театральное искусство

(4-5 лет)
	12
	20
	8
	72,00

	14
	Обучение по программе 

Театральное искусство

(5-6 лет)
	12
	25
	8
	83,00

	15
	Обучение по программе 

Театральное искусство

(6-7 лет)
	12
	30
	8
	91,00

	16
	Обучение по программе Нейроритмика (4-5 лет)
	12
	20
	8
	83,00

	17
	Обучение по программе Нейроритмика (5-6 лет)
	12
	25
	8
	91,00

	18
	Обучение по программе Нейроритмика (6-7 лет)
	12
	30
	8
	99,00

	19
	Групповые занятия учителя-логопеда, в том числе детям из других образовательных учреждений (3-4 лет)
	6
	15
	8
	84,00

	20
	Групповые занятия учителя-логопеда, в том числе детям из других образовательных учреждений (4-5 лет)
	6
	20
	8
	168,00

	21
	Групповые занятия учителя-логопеда, в том числе детям из других образовательных учреждений (5-6 лет)
	6
	25
	8
	179,00

	22
	Групповые занятия учителя-логопеда, в том числе детям из других образовательных учреждений (6-7 лет)
	6
	30
	8
	186,00

	23
	Индивидуальные занятия учителя-логопеда, в том числе детям из других образовательных учреждений (3-4 лет)
	1
	15
	8
	300,00

	24
	Индивидуальные занятия учителя-логопеда, в том числе детям из других образовательных учреждений (4-5 лет)
	1
	20
	8
	400,00

	25
	Индивидуальные занятия учителя-логопеда, в том числе детям из других образовательных учреждений (5-6 лет)
	1
	25
	8
	560,00

	26
	Индивидуальные занятия учителя-логопеда, в том числе детям из других образовательных учреждений (6-7 лет)
	1
	30
	8
	600,00

	* В соответствии с пунктом 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации реализация образовательных программ дошкольного образования, услуг по проведению занятий с несовершеннолетними детьми в кружках, секциях (включая спортивные) и студиях не подлежит налогообложению.


».
Начальник управления экономики


администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик





                 А.А. Питер
